
Olga  Tokarczuk  laureatką
literackiej Nagrody Nobla za
2018 r.
11 października 2019
Olga  Tokarczuk  została  tegoroczną  laureatką…  ubiegłorocznej
Nagrody Nobla w dziedzinie literatury. Tegorocznym laureatem
został Peter Handke z Austrii.

Tokarczuk została nagrodzona „za wyobraźnię narracyjną, która,
połączona z encyklopedyczną pasją, reprezentuje przekraczanie
granic jako formę życia”.

Polska pisarka urodziła się w 1962 roku w Sulechowie, obecnie
mieszka w Krajanowie pod Nową Rudą. Oboje jej rodzice byli
nauczycielami, a znaczny wpływ na ukształtowanie literackich
pasji  Olgi  miał  fakt,  że  jej  ojciec  był  również  szkolnym
bibliotekarzem.  Tokarczuk  ukończyła  psychologię  na
Uniwersytecie Warszawskim. Zadebiutowała w 1993 roku „Podróżą
ludzi Księgi”. Rozgłos przyszedł po trzech latach, wraz z
książką „Prawiek i inne czasy”. To, jak stwierdzili członkowie
Akademii  Szwedzkiej,  „doskonały  przykład  nowej  polskiej
literatury po roku 1989, która nie wydaje ocen moralnych i nie
stara się reprezentować świadomości narodowej. Zamiast tego
jest dowodem na niezwykła wyobraźnię i wysokiej klasy artyzm”.
Szczególną uwagę zwrócono również na „Księgi Jakubowe”. Uznano
je za opus magnum pisarki, podkreślono lata, jakie spędziła w
archiwach i bibliotekach na badaniach, które pozwoliły jej
napisać tę książkę.

Tokarczuk  otrzymała  literackiego  Nobla  za  rok  2018.  Przed
rokiem nagroda ta nie została przyznana, gdyż wybuchł skandal
w  związku  z  wykorzystywaniem  seksualnym  kobiet  przez  męża
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jednej z członkiń Akademii, który zakończył się rezygnacją
przewodniczącej Akademii, Sary Danius, oraz poetki Katariny
Frostenson, której męża dotyczyły oskarżenia.

Tegorocznym  laureatem  Nagrody  Nobla  z  literatury  został
Austriak Peter Handke. Urodzony w 1942 roku, studiował prawo,
ale przerwał studia i poświęcił się literaturze. Debiutował w
1966  roku  nowelą  „Die  Hornissen”.  Obecnie  jest  jednym  z
najbardziej  wpływowych  europejskich  pisarzy  po  II  wojnie
światowej.  Tworzy  nowele,  eseje,  dzieła  dramatyczne,  jest
autorem scenariuszy.
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